Довгі століття через свята і обряди старші покоління передавали

молодим свою любов до праці, волелюбність, гостинність, життєрадісність.

Свята задовольняли духовні й естетичні потреби народу, в них

проявлялися його почуття, таланти, здібності.

СВЯТ-ВЕЧІР (багата кутя, вілія, коляда) – вечір 6 січня (24 грудня за

ст. ст.) напередодні Різдва. З ним було пов'язано багато звичаїв і обрядів.

На покуті під образами розстеляли чисте сіно, на яке ставили горщики з

кутею та узваром. Подекуди їх покривали обрядовим хлібом – книшем. При

цьому господиня наслідувала квоктання курей – це мало забезпечити їх високу